
AUTONOME PROVINZ BOZEN - SÜDTIROL

 

PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO - ALTO ADIGE 

AOV - Agentur für die Verfahren und die Aufsicht im 
Bereich öffentliche Bau-, Dienstleistungs- und 

Lieferaufträge

EVS A - Einheitliche Vergabestelle Bauaufträge

ACP - Agenzia per i procedimenti e la vigilanza in materia 
di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 

 
SUA L - Stazione Unica Appaltante Lavori 

 

Offenes Verfahren 
mittels elektronischer Vergabe 

Procedura aperta 
con modalità telematica 

  

AOV/SUA L 01/2021 
 

Schule Zuegg in Meran – Lieferung von SPEZIALAUSSTATTUNG Los 3 
Scuola Zuegg Merano – Fornitura di ATTREZZATURA SPECIALE Lotto 3 

 

CIG: 85914164C4 

 
Chiarimenti, rettifiche, integrazioni  - Klarstellungen, Richtigstellungen und Ergänzungen 

 

 

Klarstellung Nr. 2  Chiarimento n. 2 

27.01.2020 
Der Betrag der Stempelsteuer beläuft sich auf Euro 16,00 
(sechzehn,00). 
Bei einer Teilnahme in Gemeinschaftsform kann die 
Anlage „Erklärung zur Entrichtung der Stempelsteuer“ 
vom federführenden Unternehmen allein für einen Betrag, 
der alle Stempelsteuern, die von den verschiedenen 
Mitgliedern der Bietergemeinschaft zu überweisen sind, 
mit einschließt, ausgefüllt werden. 
 

L’importo dell’imposta di bollo ammonta ad Euro 16,00 
(sedici,00). 
In caso di partecipazione in forma raggruppata, l’allegato 
“Dichiarazione di assolvimento imposta di bollo” può 
essere compilato dalla sola mandataria per un importo 
comprensivo di tutte le imposte di bollo che devono 
versare i vari componenti del raggruppamento. 
 

Klarstellung Nr. 1  Chiarimento n. 1 

20.01.2020 
 
Wir weisen die Wirtschaftsteilnehmer darauf hin, dass die 
Anlage „Erklärung zur Entrichtung der Stempelsteuer“ in 
aktualisierter Form mit gegenständlicher Klarstellung von 
der Vergabestelle zur Verfügung gestellt wird. 
 
Daraus folgt, dass der Vordruck der Anlage, der im Portal 
im Ordner der Verwaltungsunterlagen verfügbar ist, nicht 
verwendet werden soll. 
  

 
Si rappresenta agli operatori economici che l’allegato 
“Dichiarazione di assolvimento dell’imposta di bollo” è 
messo a disposizione dalla stazione appaltante, in 
versione aggiornata, con il presente chiarimento. 
 
Di conseguenza non dovrà essere utilizzato il modello di 
allegato caricato sul portale telematico nella cartella 
contenente la documentazione amministrativa. 
 

Mit freundlichen Grüßen Distinti saluti 
Die Vergabestelle La Stazione Appaltante 

 
 


